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M a
összeül a  XII. Katholikus 
Nagygyűlés. Mint a zengő érc 
és pengő cim balom  : le l ío g  jaj- 
dulni a  katholikusok száz baja, 
ezer keserűsége. Kiaemmizteté- 
sünk a közpályákról, bitvallóink 
üldöztetése, gyám oltalan intelli­
genciánk, term éketlen  szerveze­
teink, po litikai szétszórtságunk, 
m inden jö tt-m enttő l lábbal ti­
p o rt m ivoltunk.

Tapsolni fogunk vezéreink­
nek. L elkesedünk. K idom borul 
m ellünk tízm illiónyi töm egünk 
tudatában. Érezzük : ekkora 
igazság a lélekben, ekkora erő 
a töm egben, ha  az a lélek 
egyszer m egm ozdítja azt a  tö ­
meget, leszen akkor földindu- 
lus, le tiportak  fellélekzése, ro n ­
csolt M agyarország uj erőre 
kapása.

Álom ez testvérek . N incs itt 
tízmillió katholikus, még egy 
sem, talán-talán tízezren va­
gyunk, k o r szavát megértők, 
keresztény gondolato t a  társa­
dalom ban elhelyezni akarók. Mi 
is egym ással kelünk viadalra. 
Halálosan kom oly sebeinket lila 
kötések takarják, szó se essék 
azokról, kü lönben  ahányan va­
gyunk, annyifelé szakadunk.

Mit is in tézhet a  N agygyű­
lés ? N incs autónóm iánk és ha 
százszor annyi okos em berünk 
volna, akkor sincs. Vitális dol­
gainkat tudtunk-nólkülünk in té­
zik, intézm ényeinket ponyvára 
építjük, m it a  hatalom  bármely 
pillanatban k ihúzhat alólunk. 
Autonóm ia nélkül határozatunk 
jám bor ó h a j : n incs szervünk, 
amivel végrehajtsuk.

A u to n ó m iá t! H a levegőt, 
mozgást életet akarsz katholi­
kus, ha egyáltalán  akarsz va­
lamit, akkor autonóm iát kell 
akarnod. K atholikus n é p ! N agy­
gyűlés nap ján  emlékezzél meg 
ró la : az autonóm ia az az egyes, 
ami a sok nulla -elé tévé mil­
liókat jelent.

I n a s o k  h e l y z e t e .
Az inasok a  társadalom  ham u­

pipőkéi. Nem egy helyen rú g ­
ják, ütik őket. Üti a m ester, ü ti a 
segéd, üti a mesterné. Azt ta r t­
ják. hogy  a felszabaduláshoz 
legfőbb kellék a  tortúra . Igaz, 
hogy  az inasok kissé csin tala­
nok. A csintalanság azonban 
nem  olyan nagy vétek, hogy  
azért annyira bűnhődjék  a  sze­
gény inas. A csintalanság egé­
szen term észetes nála.

A m indennapi iskola fegyel­
m étől való megszabadulás, vala­
m int hasznosságának érzete ö n ­
bizalmat nevel benne, am ihez 
m ég a  gyerm eki vidám ság is 
járul. A kettő együtthatása aztán 
kiváltja a  csintalanságot. Még 
jó, hog y  a term észet igy jön  se ­
g ítségére a sanyargatott helyzetű 
inasnak. H ogyan tudná külön­
ben  elviselni azt a  sok szenve­
d é s t?  A m unkában nem  sokat 
m agyaráznak neki, hanem  oda­
állítják a legveszedelm esebb 
helyzetbe és a durvább lelkű 
segédek v irtust is csinálnak eb­
ből. A m ester szem védőt alkal­
maz, a  szegény inast pedig

puszta szemmel állítja a szik­
rázó tüzes vas mellé.

E nnek a vége aztán rendsze­
rin t egy csom ó baleset, mely 
sokszor egész életére nyom o­
rékká feszi a  szegény inast, 
szomorúan tapasztaltuk ugyanis, 
hogy a  fémipari szak inasai kö­
zül rövid két hónap leforgása 
alatt mintegy féltucatot ért ki- 
sebb-nagyobb baleset. A balese­
tek közt voltak súlyosabb szem­
kiütés, kézfejzuzás stb.

Ne csodálkozzék aztán senki, 
ha az ipari pályára nem adja 
jobbm ódú szülő gyerm ekét és 
ha a felszabadult inast felhalmo­
zódott keserűsége a szociálde­
mokrácia karjaiba kergeti. Mind­
ezeket részben a társadalom  fel­
világosítására, részben az ille­
tékes hatóságok figyelmének a 
felhívására tarto ttuk  szükséges­
nek  elm ondani,. Rendörfökapi- 
tánysdg, iparhatóságok, ipartes­
tület és iparfelügyelö elég esz­
közzel rendelkeznek arra, hogy 
az eddigi állapot megváltoztatá­
sára Kötelességükhöz képest m in­
den lehetőt m egtehessenek, -f-

ŐSZI NAPRÓL.
Irta : BÁRDOS LAJOS. 

Verőfényes cdcs őszi napsugár!
Ragyogásod, tündöklésed csalfa már.
Nem hisz neked se’ kis madár, se’ virág : 
Az útra kél, ez hullatja a szirmát . . .

Meglebben a sárga-piros falevél,
Integet a madárnak, mely útra kél • 
Meg-megrázza sárgult lombját a haraszt, 
Tán ellened —  őszi napfény —  tesz panaszt 1

Perbe ne szállj őszi fénnyel kis v irág!
Te se vádold dalos madár, lombos ág 1 
Hervadóstok feltámadás volt nekem :
Szép virágot fakasztott a szivemen .  . .

. , . Egy őszí nap halványuló alkonyán 
Szembe néztünk: én és az a kis leán y;
Ott kün, hervadt. . .  addig köztünk idebenn, 
Bimbód fakadt: mindenható szerelem!

Állj m e g ! állj meg őszi szellő előttünk! 
Vándor-madár innen szállj el mi tőlünk 1 
Vigyétek el napkeletre csodának: 
Pusztulásból —  feltámadás,
Hervadásból —  \irágayilás hogy tám adt. . .

A rádzsák földjén.
A „Fejérmegyei Napló* eredeti tárcája.

Irta : Ágoston Mihály.

Folytatás.
(25.)

Fölösleges a parzik tana szerint 
a halottakat eltemetni s a termé­
szeti elemeket azokkal megfertőz- 
tetni, az isteni erők a természat 
utján nagy bölcsességgel gondos­
kodtak erről, amikor olyan élőket 
teremtettek, melyeknek a holttestek 
táplálékul szolgálnak. A teremtés 
intencióit a parzik tana szerint 
meghazudtolni nem lehet s igy 
mert a halottaknak az enyészet a 
pusztulás a rendeltetésük, történjen 
hát ez a természet bölcs elrende­
zése szerint, amely abban alkot, 
amiben rombol. Az ég madarai te­
hát fölfalják a parzik halottaif, az 
igazságosakat és az igazságtalano­
kat, a jókat és a rosszakat, az elő­
kelőket és az alacsonyakat. „Erec- 
tis ad sidera vultus,, (Égnek emelve

E L M Ú L T
A  TANITÓGYÜLÉS,

de tanulságai megmaradtak. A 
vármegyei általános tanitó-egy- 
let sajátságos összetételű tár­
saság. Vegyesen vannak benne 
városiak és falusiak, közsé­
giek illetve államiak és fele­
kezetiek, tanítók és tanítónők 
egyaránt. Többségük falusi és 
a városiak vezetnek ; többsé­
gük felekezeti vagy erősen fe­
lekezeti színezettel bíró köz­
ségi és mégis a radikálisok 
vezetnek. Ha az ember a fő­
jegyzőt hallgatja, azt hiszi, 
hogy szociáldemokrata párt- 
gyülésen van. Célzatossággal 
van átitatva minden jelentése. 
Pl. a járásköri gyűlés hittani- 
tási tételéről való beszámolási 
pontjánál hangsúlyozza, hogy 
a hittanból való buktatás he­
lyességének vagy helytelensé­
gének kérdése vitát provokált. 
Ha az összes pontokat ismer­
teti, vigye kánya, erről is be­
számolhat. Igen ám, de a töb­
bit egy szóval se részletezi. 
Szóval -"! keresd nagyon a 
lólábat!

arcukat) haladnak át mindannyian 
az életen s most a halálban, a ma­
daraknak való ételül hevernek itt.

Borzalmas igazságszolgáltatása 
ez az elmúlásnak az élettel szem­
ben. Az emberi lealacsonyitásnak 
erről a minden kegyelet nélkül való 
helyéről, ahol a rengeteg számú 
szárnyas sírásó vijjogása úgy hang­
zik, mint egy komor „Lasciati ogni 
speranza" elvágytan. Fájt a lelkem 
szembenézni az enyészetnek olyan 
markáns megnyilatkozásával, ami 
itt a szemeim elé tárult. A közeli 
angol temető misztikus, egyhangú 
csendjébe, a keresztek közé vágy­
tam, melyeknek árnyékában a sze­
retet honol. Egyszerű fakeresztek 
vannak a sírokon, de a szeretet 
állította azokat s a múlandóság 
enyhítő fájdalmas himnuszával sirva 
szól a halottakhoz:

Nyugodjatok békével!
Ezekkel a gondolatokkal, csen­

des elmélkedés és néma szomorú­
sággal hagytam el a „hallgatás 
tornyait" és a keresztény temetőt, 
melyeknek a némasága beszéde-
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Az Eötvös-alap naptárjai­
nak árusítását bejelenti. Nem 
mulasztja el megjegyezni, hogy 
ha a plébános a Népszövetség 
naptárát megveteti a tanítóval, 
amazt se sajnálja megvenni 
Még ha az Eötvös-alap tagsági 
dija fejében adná a naptárt, 
mint a Népszövetség, még le­
hetne összehasonlítást tenni, 
ámbár az ilyen összehasonlí­
tásnak odaráncigálása nem 
valami tisztult Ízlésre mutat. 
Szóval ismét ne keresd na­
gyon azt a bizonyos ló­
lábat!

Bejelenti a bírálóbizottság 
véleményét a pályamunkákról. 
Téma volt : A szocializmus 
az iskolában. Maga a tétel is 
szerencsétlenül vagy célzato­
san van megfogalmazva. De 
hogy minden szociális m oz­
galmat le kellett dorongolni,
—  hozzá m ég milyen hangon
—  ami nem egyezik meg a 
szocializmus, a szociáldemok­
rata fogalmával, mely nagyon 
bölcsen tudom ánynak  jelente­

tett ki, az előbbiek u tán  nem  
volt kétséges,

S  a várm egye tan ítósága 
ezt tűri, sőt jó  arcot vág 
hozzá, a m ég eddig ki nem  
buktato tt régi vezetőség pedig 
pilatusi kézm osást végez. T er­
m észetes aztán, hogy ily vi­
szonyok közt nincs kartársi 
együttérzés. A tolvaj u tán  
persze a főjegyző kiált leg­
jobban, kinek minden egyes 
szereplése újabb meg újabb 
kalapácsütés a kartársak közé 
vert ékekre.

Ki csodálkozik aztán azon, 
hogy a hirdetett társasvacso­
rával szem ben más vendéglő­
ben kontravacsorát rendeznek, 
hogy a városi tanítóság a va­
csorán húzódozva jelenik m eg 
a falusiakkal, a tanítónők a 
tanítókkal szemben.

A tanítóság  különben, m ely 
ily elvtagadással, vagy rövid 
látással választja meg vezetői­
nek egy részét, az eredm é­
nyekért csak m agára vessen.

ILYEN CSÚNYA IDŐBEN

f a tyűkok a  b o k o r alá, 
vagy a fal mellé az eresz 
alá bújnak és bóbiskol­
nak. Az em ber ped ig  ál­
lati részét, a  testét, ilyen ­
kor szintén olyanform án 

érzi, mintha rosszul a ludt volna, 
vagy mintha szét akarna esni 
m inden tagja. És ebből az kö ­
vetkeznék most, h o g y  m iután 
az em ber is érzi az időváltozást 
és ennek folytán bágyadt — 
szintén ha nem is az eresz alá, 
a fal mellé, vagy pláne egy 
bokor tövébe húzódjon, hanem 
m ondjuk beleüljön egy fotel 
sarkába és ott adja magát á t az 
idő butitó állapotának. Az em­
ber azonban nem igy tesz, bá­
né n vagy dühöngve, vagy ál­
mosan, vagy fél gramm, vagy 
egy egész gramm aspirinnal, 
tovább csinálja a dolgát, mint 
a legszebb időben H ogy ilyen­
kor dupla energia fogy és hogy 
ezt a túlfűtéssel elért m unka­
bírást egyszer m egkeserüli az 
ember, azt tagadni nem lehet. 
Igen  ám, de ha az igaz, akkor 
kis m értékben öngyilkosságot 
követ el az ember, m ikor ki­

m erült, vagy jobban  m ondva 
az időváltozás következtében 
tom pább testé t ̂  m esterségesen 
m unkabíróvá teszi, m ikor tesz 
vesz, dolgozik. E rkölcstelen 
volna tehát, h o g y  csúnya idő­
ben ép ú g y  egyform án m űkö­
dik hivatal, iskola, ipar és ke- 
kereskedelem , m int m ikor szép 
idő van ? H a eredm ényben 
egyform a a látszatja, akkor 
tényleg túlerőltetés történt, 
meiy m int ilyen  erkölcstelen, 
m ert az egészség s igy az élet 
ellen m erénylet s adóalanyokat 
(gyönyörű pénzügyi szó !) pusz­
tít. De nem  igy van. Mert hát 
igaz, hogy egészségi szem pont­
ból a tyúkokat kellene ilyen 
kor utánoznunk, de a társada­
lom, a  köz érdeke, a nagy em ­
beriség  érdeke csorbát szen­
vedne, ha  m ondjuk pl. mi fe­
hérváriak  m ost egy  hátig  fel­
csaptunk volna tyúkoknak. Baj 
volna a közérdek szem pontjá­
ból, ha m ost egy  hétig m inden­
hol csak immel-ámmal m enne 
m inden : vasút, pósta, igazság­
szolgáltatás, kereskedés, ipar 
stb. S m ert baj volna a  köz 
szem pontjából, am i jó volna az 
egyénnek — a társadalm i érdek 
előbbrevaló és keresztülviendő,

sebb, fölemelőbb, a legszínesebb 
költeménynél és a legszebb muzsi 
kánál is.

Mentem tovább, egy még szo­
morúbb helyre. Parzi ismerősöm, a 
„Messageris Maritimes“ francia ha­
jóstársaság hivatalnoka ,Mr. Hcr- 
musjee Merwanje Fraser fáradha­
tatlanul kalauzolt. Utunk egy hindu 
cremálióhoz vezetett.

A hely ahol a hinduk halottai­
kat elégetik a városon kívül egy 
elkerített helyen van. A halottak 
a vallási törvények szerint a ha­
lál bekövetkezése után csak hat 
óra eltelte után égethetők el. Az 
udvar közepén van egy lábnyi 
mélységű bazinszerü bemélyedés, 
erre rakják a máglyát a temetési 
szolgák. A máglyát hasábfákból 
egy méternyi magasságba rakják, 
aztán ráhelyezik a halottat, melyet 
a legtöbbször naftával, vagy egyéb 
gyúlékony anyaggal öntenek le. A 
halottnak egyik legközelebb állója 
(apa, fm, testvér stb.) lép most a 
máglyához tűzzel a kezében s 
meggvujtja a máglyát. Órák kelle­
nek, amig teljesen elhamvad a 
holttest, nem ritkán uj tüzet kel] 
éleszteni, hogy a megmaradt meg- 
szenesedett részek elégjenek. Az 
ily módon nyert hamut aztán ösz- 
szegyüjtik a halottat vivő temetési 
szolgák átadják a családnak, aki 
azt nagy ünnepségek és szertartás

keretében valamelyik közeli folyó 
medrébe szórja. A halottégető hely- 
lyel szemben egy ház is áll, mely­
ben a magasabbrendü kasztok 
gyászolói (brahmanok és kshattir- 
lyák) várták be a crematió végét, 
ahova nem ritkán táncos nőket 
(kajadérokat) is hívnak, hogy a 
várakozás idejét megrövidítsék a 
tervszerű lakoma kere.ében várják 
be a szertartás végét. (A hindu 
crematióra és vallásos szertartá­
sokra a „Brahmaizmus" c. mun­
kámban fogok kitérni.)

Bombayba való megérkezésem 
alkalmával mindjárt figyelmeztet­
tek ismerőseim, hogy Indiában az 
európai embernek két oly úti fel­
szereléssel kell ellátnia magát, 
amely Európában ismeretlen illetve 
szükségtelen. Az egyik az úti ágy­
nemű, mivel ezzel sem a vasúti 
hálókocsik, sem a szállodákban az 
ágyak ellátva nincsenek ; az euró­
paiak által régi bevett szokás, u. 
i., hogy úgy á szállodákba, mint a 
vasutakra magával vigye mindenki 
a saját ágyruháját. A másik föl­
szerelés. ami föltétleuül szükséges 
egy Indiában ismeretlen európai 
embernek, egy angolul v. franciául 
értő és beszélő benszülött szolga 
aki az emberrel együtt utazik, pod- 
gyászát kezeli, ágyát megveti s ami a 
fő, tolmács gyanánt szolgál ura 
és a kereskedők, bérkocsisok, ka­

lauzok stb. között. Az ágyruha be­
szerzése általában könnyen, bár igen 
drágán megy, a Bombayban létező 
angol cégek megbízhatók, de na­
gyon tartják az árakat. Egy nap­
védő csákóért pl. könnyen elkérnek 
8—10 rúpiát, egy fehér ing ö—6 
rúpia, egy öltöny fehér ruha 30— 
60 rúpia, ami tekintve a francia és 
holland gyarmatokon fennálló vi 
szonyokat bizony nagyon is drága.

Én a szükséges dolgokat Telléry, 
a Bombayban létező egyetlen ma­
gyar cégnél (Telléry et C o) szerez­
tem be. Ennek fő és fióküzleteiben 
úgy az európai mint az indiai ipar 
minden terméke megkapható. Saj­
nos, a cég tulajdonosával, magyar 
hazank fiával nem beszé.hettem, 
mert üzleti ügyekben Haiderabadba 
volt elutazva. Annyit azonban jelez­
hetek, hogy Telléry ma egyike In­
dia legelőkelőbb európai kereske­
dőinek, akinek nemcsak Bombayban, 
hanem India különböző városaiban 
számos üzlete illetve üzleti érde- 
t-eltsége van. Előkelőségek, az in­
diai angol arisztokrácia és a benn­
szülött dúsgazdag fejedelmek képe­
zik állandó vevőközönségét. Üzlete 
évről-évre jobban gyarapodik, ami 
elsősorban tulajdonosa szorgalmá­
ról, becsületességéről és üzleti sok­
oldalúságáról tesz tanúságot.

Amilyen könnyen megy az útra 
szükséges dolgok beszerzése, annál

nehezebb ezeknek a kezelésére jó 
és megbízható u:i szolgát, bearerr 
kapni. A költséget nem tekintve, 
igen bajos megmondani, hogy hindu 
vagy mohamedán utiszolgára érde­
mesebb e a teljesen tájékozatlan 
idegennek reábiznia magát. Általá­
ban mind a kettőben vannak jellem­
beli fogyatékosságok, melyekkel 
igyekeznek kihasználni a viszonyo­
kat nem ismerő idegenek jóhisze­
műségét. A mohamedán, — mint 
mondják — általában nyíltabb, de 
erőszakos és követelőző. A hindu 
szelíd és alázatos, ravasz és igen 
hajlandó a reábizott dolgoknak hűt­
len kezelésére, vagy éppen eltulaj­
donítása felé. Mindenesetre nagyobb 
baj egyik esetben sem érheti az 
embert, minthogy húsz harminc 
rúpiával (harminc negyvenöt korona) 
vagy ennek megfelelő értékkel meg­
rövidül egy hónap alatt bárha az 
illető ur túlságosan elnéző irányá­
ban bevásárlásoknál sokkal na­
gyobbra rúghat a kár, amelyet a 
megbízhatatlan szolga okozhat a 
nyelvben, viszonyokban és árakban 
tájékozatlan gazdájának. A legjobb 
ha az ember maga végzi bevásár­
lásait, s inkább a szolgával tolmá­
csoltál magának a benszülött ke­
reskedőknél, mintsem reája bízza a 
pénzét.

(Folyt, köv.)

T

Téli alsóruhát, flú-svettert nadrággal,

T e le fo n  49. le g O lC S Ó b b a D ad.
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FÉRFI, FIÚ és GYERMEK RUHÁÉ*
_ :: felöli Ők, téli kabátok::

nagy választék és olcsó árban Feiner és Kürtinél, Nádor-utca 2. 
Tisztelettel DOMÁN KÁROLY üzletvezető.

m egvalósítandó m ég néhány em ­
beri élet hosszabb tartam a árán  
is. A R ousseau i elvek — élj a 
term észet szava szerint — a 
végletekig ki nem  vihetők, m ert 
a lét nem  az egyének érdekei­
bő l áll, hanem  az egyének é r ­
dekeiből tevődik össze s foly­
tonos alkalm azkodás és folyto­
nos m egalkuvás egy közös cél 
érdekében ragyoghat csupán az 
igazi ember tekintetének, távolba 
küldött sugarának  magjában.

Diabolo.

H Í R E K .
— Tisztelgés. A nem régen 

m egalakult székesfehérvári Le- 
ányklubb elnöksége tegnap d é l­
ben tisztelgett P rohászka Otto­
kár raegyéspüspök urnái ás fel­
kérte, h o g y  kegyeskedjék az 
egyesület fővédnökségét elvál­
lalni. A m egyéspüspök u r k itün­
tető szívélyességgel fogadta a 
küldöttséget és állandó tám oga­
tását és pártfogását Ígérte a szép 
rem ényekre jogosi ó egyesület­
nek. Majd szívélyes búcsút vett 
a  m egjelentektől beígérve nekik, 
hogy id ő t keres, hogy klubb- 
o tthonukban is felkeresse őket.

— Eljegyzés. Schvanner Je n ő  
kir. állatorvos, bndapesti fő is­
kolai tanársegéd  eljegyezte Kö- 
vesdy Mancikát városunkból.

— P lébánosok figyelmébe. 
Egyházi felszerelésekért e hó 
15-ig lehet kérvényeket benyúj­
tani, az oltáregylet igazgatójá­
hoz, (Szuborics Jenő  kanonok 
úrhoz). K éretnek  azon p lébáno­
sok, ak iknek p lébániája terü le­
tén  o ltáregyleti fiók van, hogy 

j a  tagok az igazgatóságnak te r­
jesszék be.

— Aki m ostanában belép a 
népszövetségbe, ajándékul m eg­
kapja a N épszövetség 1914. évi 
150 oldalas, gazdag tartalm ú n ap ­
tárát. E gyéb k én t is m inden ön ­
tudatos katholikusnak a n é p ­
szövetségben van helye.

— Táncfüzárke. A székesfehér­
vári kath. legényegyesület 1913 
nov. hó 9-én Tévirda-utca 6. ik sz. 
helyiségében zártkörű táncfüzérkét 
tart. Belépőjegyet csak meghivöra 
adnak. Kezdete este 8 órakor. Be­
lépődíj személyenkint 40 fillér.

9

— Hangverseny. A Székesfe­
h érvári Zenekedvelők E g y esü ­
lete E rzsébet Amália ő cs. és 
kir. Fensége L iechtenstein Ala- 
jo snő  hercegnő legm agasabb 
védnöksége alatt 1913. novem ­
b e r  h ó  23-án rendezi Széndy 
Á rpád zongoraművész, o rszágos 
zeneakadém iai tanár, P . Bazili- 
desz Mária operaénekesnő és 
az egyesületi zenekar közrem ű­
ködésével XXXVÜ. ik  hangver­
senyét a Szent István-terem ben. 
Kezdete d. u. fél G órakor. K ar­
nagy  : H erm ann László. M ű so r: 
I. Mozart. Serenade. (Vonóskar.) 
A llegro — Romáé — Menuetto 
— R ondo. II. a) Saint-Saens : 
Oantabile a „Sámson és Delila'1- 
ból b) T hom as: R om ánc a 
„M ignonéból É n ek li: P . Bazili- 
desz Mária. III. a) L is z t: H 
m oll Ballada, b) C h o p in : H  
moll Scherz. E lő a d ja : Szendy 
Árpád. IV. G rieg : a) H jertasar 
b) V arén (vonóskar.) V. a) 
Grieg : „A hattyú" b) H e rm a n n : 
„Egy csillag tűnik fel éjszaká­
m on" (kézirat.) c) Szendy „Sze­
retném  itt hagyni." d) Szendy : 
„Hej Juca  Panna" Énekli P. 
Bazilidesz Mária. VI. Szendy : 
M agyar — rapszódia. E lőadja : 
Szendy Árpád. Az énekszám ok 
zongorakiséretét H erm ann Lász­
ló látja el. H elyárak : N agypá­
holy  40 kor., 2. 3.-ik szám. F ő ­
páho ly  30 kor., O ldalpáholy 20 
kor., Zsölye 7 k o r ,  K arosszék 
6 kor., Számozott ü lőhely 8 el­
sőso r 5 k o r ,  9-ik sortó l 4 kor. 
(Egyesületi tagok az 5 és 4 
kor. helyekre 50 ;í kedvezm ényt 
kapnak.) Állóhely 2 kor., tanu ­
lójegy 60 fillér. 1913 decem ber 
hó első felében XXXVIII. fil­
harm óniai hangverseny. Közre­
m űködik: dr. H ubay Jenő . J e ­
gyek Schmelzer Jákó  N ádor­
utcai üzletében válthatók.

— Ami vágóhidunk- Jó hire van 
ami őskoronázó városunknak szerte 
e hazában s bizonyára ezt a jó hirt 
szolgálja, fokozza, erősiti, az alábbi 
kis hir is, amely a Mészárosok és 
Hentesek Lspja c. szakújság leg­
utóbbi számában jelent meg. Szól 
pedig ekképen:

„Székesfehérvár városban épí­
tendő uj közvágóhíd ügyéről, bár 
az évek óta napirenden van és 
szükségességét úgy a közönség 
mint a hatóság elismeri, a város 
törvényhatósága okt. 31-iki köz­
gyűlésén minden kommentár nél­
kül úgy határozott, hogy leveszi 
a napirendről. Igaza van, jegyzi 
meg a lap, ehhez csakugyan nem 
kell kommentár."
Hát ugyancsak röviden elbántak 

velünk fehérváriakkal.

— Rendkívüli közgyűlés. A ma­
gyarországi munkások rokkant és 
nyugdíj-egyletének helyi fiókpénz 
tára, vasárnap d. u. 3 órakor rend­
kívüli közgyűlést tart a városház 
nagytermében. •

Óriási bécsi virstli 1 pár 24 
fillér Szigethy Testvéreknél. 
Mágnás sajt 1 drb. 28 fillér.

— Szabadtanitási tanfolyam. A
Fejérmegyei és Székesfehérvári Mu- 
zeumegyesület szabadtanitási tanfo­
lyamot rendez a következő előadási 
sorozattal: November 15 én. Dr. 
Dombi Márk főgimn. igazgató : Báró 
Eötvös József. 22 én. Dr. Littyán 
Viktória felsőbb leányisk. tanárnő : 
A Röntgensugarak. Vetített képek 
és kísérletek. 29 én. Dr. Nősz Gyula 
kir. közjegyző: A magyarság híva- 
tása. Desember 6 án. Kárpáti Kele­
men kir, tank. főigazgató: Adatok 
a néprajz köréből. Tárgyak bemu 
tatása. 13-án. Bölcskei Ödön, fö- 
gimn. tanár: A magyar alkotmány 
fejlődése. Vetített képek. 2ö-én. Kiss 
Jenő főreálisk. tanár: A vízcsepp 
élete. Vetített képek. Január 10-én. 
Námesy Medárd főgimn. tanár: A 
modern dráma. I7-én. Námesy Me­
dárd : A modern dráma. Folytatás. 
24-én. Dr. Györke Margit felsőbb 
leányisk. tanárnő : A Balkánfélszi­
get. Vetített képek. 31 én. Wertheim 
Pál: A művészi érmek és Székes­
fehérvár érmei. Vetített képek. Feb­
ruár 7-én. Horváth István főgimn. 
tanár : A cseppfolyós levegő. Kísér­
letek. 14-én. Rexa Dezső megyei 
főlevéltáros: A magyar színészet 
nagyjai. Vetített képek. Az előadá­
sok szombat délutánonként a fő­
gimnázium disztarmében tartatnak. 
Kezdetük fél 6 órakor.

— Táncestély. A szfehérvári kér. 
kereskedelmi alkalmazottak „Egyet­
értés" tornacsapata folyó hó 15-én 
szombaton este táncfüzérkét rendez 
a Szent István-teremben. Kezdete 
fél 9 órakor. Zenedij személyenkint 
70 fillér. Az estélyen csak meg­
hívott hölgyek jelenhetnek meg.

— Figyelmeztetési A városi adó­
hivatal ez úton is figyelmezteti a 
háztulajdonosokat, hogv a lakóik 
által kezeikhez fizetett vízvezetéki 
és csatorna-dijak az 1909. évi VI. 
t.-c. 13. §. 3 pontja értelmében 
adókötelesek, ennélfogva azoknak 
egy évre járó össegét a folyó évi 
házbérvallomásaikba annál is inkább 
vallják be, mert ellenkező esetben 
jövedéki kihágást követnek el. Szé­
kesfehérvár, 1913. november 6. 
A városi adóhivatal.

— Aki szép masziv és olcsó
villany fényt és szerelést akar, meg­
rendelheti Proch Ferenc villamos 
vállalkozónál. Kossuth-u. 13. szám. 
Telefon 323. .

—  A  népszövetség csoport­
vezetőinek szives - figyelmébe. 
A helyi igazgatóság értesíti a 
szervezet csoportvezetó'it, hogy 
az 1914. évi naptárak megér­
keztek s a népszövetségi iro­
dában naponként este 6 óra­
kor átvehetők. A csoportveze­
tők szíveskedjenek a még el­
maradt tagdíjakat sürgősen 
beszedni s a jelzett időben a 
helyiigazgatónak átadni.

— Mit tett Lukács a tisztviselők 
lakpénzével ? Bizonyára azt amit a 
pinkapénzzel. 1908 évben szabályoz­
ták országszerte a tisztviselők lak­
bérét. Az 1908 évi XXVII. t. c. 10 
évre megállapította az egyes helye­
ken a tisztviselői lakbéreket, az elő­
munkálatok alapján a pénzügy­
miniszter Székesfehérvárt a IV. lak- 
■bérosztályba sorozta, annak ellenére, 
hogy hivatalos kimutatásokkal iga­
zoltatott városunknak a 111. lakbér­
osztályhoz való jogosultsága. A jog­
ellenes beosztás miatt nagy volt az 
elégedetlenség s a tisztviselők moz­
galma következtében 1911 év utolsó 
felében Lukács segített a dolgon, 
azonban úgy, csak 1911 év III. 
negyedéiül emelte a lakbért, nem 
adá meg az 1908 évtől a törvény 
alapján járó különbözetet, kegynek 
tüntette fel azt ami a törvény szerint 
jogos követelés lett volna. Á külön­
bözet visszatartása miatt a vár­
megyei tisztviselők kezdeményezé­
sére egyesek panasszal éllek a közi­
gazgatási bíróságnál. Az ügyben 
nov. h . .é n  volt a nyilvános tár­
gyalás, melyen dr. Schlammadinger 
Jenő t. főügyész képviselte a panasz­
lókat. Az ítéletet hétfőn fél 1 óra­
kor hirdeti ki a közigazgatási bíró­
ság. A tárgyalás lefolyása megerő­
sítette a tisztviselők jogos reményeit. 
Az Ítéletet keddi számunkban kö­
zölni fogjuk.

Ideális jó ideál pörkölt-kávé
1 kg. K  4'SO csak Szigethy 
Testvéreknél kapható.

— Feljelentés. Szabó István hír­
lapíró, a „Dunántúl* c. helybeli lap 
felelős szerkesztője rágalmazás cí­
mén feljelentette dr. Krausz Zsig- 
mond ügyvédet, aki egy kávéház­
ban többek előtt azt a kijelentést 
tette, hogy a „Dunántúlénak csak 
a színezete ellenzéki, de a valóság­
ban titkos kormánypárti, azért nem 
ir a kormány ellen. Dr. Krausz 
Zsigmond ezt az állítását f nntar- 
totta.

Hideg halakat és felvágotta­
kat Ízlésesen készít és díszít a 
a Bodega Csemege Csarnok. 
Fejérmegye egyedüli csemege 
üzlete. Kérem a cégre ügyelni.

Pányt takarit me9,f Ha és fiu és ,ányka' DANCZIGf és STELCZER
1  C l 1 ^ 1  S Z t T K S É G - L E T B I T  . _ .........  ...........................

- ~ szücsmesterek üzletében szerzi be, Nádor-utca, 17. szám  alatt. [Dús választék van „

saját készitményü szőrme újdonságokban. Női kalapformák és díszek legolcsóbb bevásárlási
forrása Olcsó szabott árak. Vjdéki jn e g re n d e IM  porta Utján eszközlUnk, átalakítást elválalunk.
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_. Zártörés Skultéti-István Zá*
moly-utcai csizmadia mester készáru 
raktárát, az eladásra szánt csizmá­
kat iefoglaltatta a bíróság. A kam­
rát — melyben a csizmák voltak — 
lepecsételte a végrehajtó Elérkezett 
az ingó árverés napja, de nagyot 
nézett a végrehajtó, midőn a le­
foglalt tárgyaknak csak hült helyet 
találta a kamrában. Valaki ellopta 
a csizmákat anélkül, hogy a pe­
csétet érintette volna. A végrehajtó 
feljelentésére a rendőrség megindí­
totta a nyomozást. Kihallgattak 
Skultéti Istvánt, aki eleinte tagadott, 
de később beismerte, hogy vásár 
előtti napon az ablakon át hatolt 
be a kamrába s úgy hoita ki a 
magáénak hitt csizmákat. Tettének 
elkövetésére a nyomorúság vitte rá 
meg az a remény, hogy a vásár­
ban árult pénzből kifizeti a a vég­
rehajtási követelést. A rendőrség 
megindította az eljárást.

— Rohamos fejlődés. A Hitel­
szövetkezet mészárszékének for­
galma oly rohamosan növekszik, 
hogy ma már öt alkalmazottat kel­
lett beállítani, hogy a tóduló vásár­
lókat kiszolgálhassák. A helyiség js  
szűk már, bővíteni kell. Érthető: 
olcsón adják a jó húst. “

Szőnyegek és fiigyönyökböl
legnagyobb választék Deutsch 
Manó és Fia áruházában ta­
lálható, hol ezek a nagybani 
bevásárlás következtében rend­
kívül olcsók.

— Amikor károsultat nyomoz a 
rendőrség. A falubattyáni csendőr­
ség tegnapelőtt elfogott egy csavar­
gót. aki az országúton és legelőkön 
kerékpározott. A csavargó rósz ru­
hája nem volt Összeegyeztethető a 
szép uj biciklivel s azért a csend­
őrök nyomban vallatórs fogták. Mi­
után beismerte, hogy a gépet Szé­
kesfehérváron lopta, behozták hát 
Székesfehérvárra s itt a detektívek, 
nek kemény munkát okozott mire 
kinyomozták, hogy kitől lopta a 
csavargó a gépet. Végre hosszas 
utánjárással kiderítették, hogy Soós 
Lajos vízvezetéki vállalkozó a káro­
sult, aki a csütörtökön ellopott gép 
érdekében még szombaton sem tett 
feljelentést. Pedig 150 K-t ér a ke­
rékpár. A tolvaj azt mondja, maga 
sem tudja biztosan a nevét. Hor­
váth Bélának hívják, 17 évvel ez­
előtt Nagybznyón született, de leg­
utóbb Budapesten lakott. Teljesen 
árva, apját, anyját sohasem ismerte.

— Nem él vissza a vásárló'bizál- 
ffiával. Nem hazudja a pamutot 
tiszta gyapjúnak. Nem fizet soha 
többet, mint amennyit megér. Nem 
vehot régi szövetet, mert nincs. Ol­
csóbb mint bárhol mert minden jó 
Olcsóbb, mert színét nem veszti. 
Olcsó mert szebb, mint bárkié, a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres 
kedésjélikabá; posztói, mikádó nad­
rág, mellény szövetei — öltönyökre 
a legjobb minőségű kelmék métere 
már ó kuronától.

— A női ipari szaktanfolya­
mokra beiratkozni naponta lehet 
az Iparoskörben, Kossuth-u. 9.

— Ellopott kirakat. Strausz De­
zső Simor-utcai magyar szabó,egy 
téli kabátot akasztott ki üzlete aj­
tajára- szombaton reggel, remélve, 
hogy a szép'kabát majd csak meg­
tetszik a hetivásározóknak és meg­
veszik. Meg is tetszett, el is vitték, 
de anélkül, hogy a tulajdonost ér­
tesítették volna s igy persze nem 
is fizetett a vevő, illetve elvevő. A 
többi a rendőrség dolga. Már fo­
lyik is a nyomozás. ■

— Nem iört az életére. Annak 
idején megírtuk, hogy Varga Jó­
zsef Gőzmalom-utca 4 sz. alatti 1b- 
kos ablakon keresztül rálőít Haup- 
mann Ferencre, aki elvált feleségé­
nek védelmére kelt. A rendőrség 
megindította a nyomozást és kiderí­
tette, hogy Varga nem akarta le­
lőni Haupmant, csak ijesztésképen 
a levegőbe lőtt.

ízlelje meg Szigethy Test­
vérek Császár-keverék orosz 
teáját. 1 csg. 90 fillér.

* Szőrme vásárlók figyelmébe ! 
A sok panaszos vevőt végig halgaí- 
va serkent bennünket arra, hogy a 
közönségnek ezúton adjunk némi 
felvilágosítást arra, hogy szőrme 
szükségleteit lehetőleg csakis kizá­
rólag szüesmestereknél szerezzék be, 
mert egy szakavatott szücsmester 
adhat bárran számlát arról, hogy 
milyen szőrmét ad el és igy a vevő 
nem vehet utánzatot valódinak. Egy 
nem szakavatott kereskedő ki szőr­
mét árusit maga sincs tisztában az­
zal, hogy a szőrme melvet elad va­
lódi-e vagy utánzat, vagv pedig, 
hogy az nincs-e apró hulladékból 
összeállítva, mely a mostani gyak­
ran változó divatnál oly hátrányos, 
hogy azokat átalakítani egyáltalán 
nem lehet. Tehát mindenkinek a 
saját érdeke, hogy a szőrme szűk 
ségletét lehetőleg szűcs üzletben 
vásárolják aki hivatott ecikketjötálás 
mellett árusítani.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc - 
utca 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőiszövetet, melye­
ket meglepően olcsó áron áru­
sítok, amíg ezen tétel tart. Ki­
váló jók  úgy színben, mint mi­
nőségben. Ezekből mintákat vi­
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes­
áruk. Marschallnál Kossuth-ntca.

M indennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában v e ­
gyünk.

Birkl J. utóda Üllő József sütö­
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése eifogad- 
tatik.
Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHÁT, Ná­
dor-utca- 13.

Ne szaladj tovább!
Itt van Kóssuthatca 9. szám. 
Itt láthatod Gebauer Testvérek 
uj üzletének csemege, különle­
gességekből össze állított első 

kirakatát.
_  OLIMPIA mozgófóuykép- 

szinhnz Budai-ut 3 sz. Uj já ték ­
rend. Minden hétfőn kedden uj 
műsor. Minden szerdán csütörtö­
kön uj műsor és m inden szom­
bat vasárnap uj műsor. Péntek 
kivételével minden nap van elő­
adás. Mösör nov. 10—11-én (hét­
főn, kedden) „A FEKETE ÁL­
ARC." Artista dráma 3 felvonás­
ban. óriási cirkus nttraccióvaL 
Beck Lili koppenhágai művésznő 
a főszerepbe 4 pótképpei 1. „A 
Nászút" 2. Titokzatos ablak. 3. 
„Flórián fázik" huni. 4. „Czer- 
taldo" térni. után. — Műsor no­
vember 12— 13-án, szerdán és csü­
törtökön. „MIM08A" (Harakiri.) 
Gésák szerelme a virágzó cse­
resznyefák alatt a bűbájos Japán­
ban. Tengerész dráma 3 felvonás­
ban. 4 pótképpei : 1. „Bandika 
vendége." 2. „Cincinatti világhírű 
áliatkertje." 3. „Muzsikusok." 4. 
„Ur és szolga." Hétköznapokon 
egy előadás este pont fél 9 ó ra ­
kor. Rendes helyárak. A szinhóz 
fűtve van.

— 5, 6, 7, 8, 9, 10 korona ]mé 
tere 140 cm. széles női fekete és 
kék kosztüm kelméknek Rudbányai 
féle posztókereskedésben szine, di­
vat finomsága, általánosan közismert 
színes kelméi elsőrendüek.

kor.
M  1 (

Teái
I csm. 100 gr császárkeverák 140 
I „ 50 „ , „ — 70
I „ 100 „ háztartás tea —  80 
t , SO „ . „ — -40
I klg. 1 doboz angol tea 14.—  

különlegesség

Kapbató: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Férfiszabó műhelyemben vállalok 
magyar ruhákat, úgyszintén iparo­
soknak is, a legújabb divat szerint 
és olcsó árak mellett. De aki ruha 
szövetét a posztókereskedésben veszi, 
azt éppen úgy kifogástalanul el­
készítem. .Szives pártfogást kér: 
Bözsa Antal Szömörcze-utca 6.

— Anyakönyvi kimutatás. 1913. 
november 1-től 8-ig.

Elhaltak:
Kontra János, ref., bérkocsis, 63 

éves, Bőrgyárdü lő, 6.
Ruff Jenő berenc, r. k . , 2 éves, 

Megyeház-u.. 15.
Rezsek Géza, r. k . , 12 éves Fütő- 

ház-u., 2!a.
Parti Ferenc, r. k. , asztalossegéd, 

18 éves. Homoksor.
Kis Pethő Józsefné, Kovács Má­

ria, ref. 43 éves, Seregélyesi-ut, 1.
Tischler Lászlóné, Hanák Julian­

na. r. k. 54 éves, Külső Berényi ut21.
Özv. Maron Istvánná, Deák Anna, 

háztulajdonosnő r. k . , 62 éves, Sütő- 
u. ,5 .

Kihirdetések: .
Ftscher ■ Izidor, izr. férfiszabó, 

Szilasbalhás és Schütz Teréz, izr. 
Székesfehérvás, • - -

Orbán Ferenc, r. k . , csatorná­
zás-telepi ,gépfütő és Ruska Teré­
zia r. k . , Székesfehérvár.

Varga Ferenc, r. k . , földmives 
és Király Katalin, r. k. , Szfehérvár.

Kundakker József, r, k , , vasesz­
tergályos a MÁV; gépgyárban Bu­
dapest és Gergel Margit r, k. Szé­
kesfehérvár.

Esküdtszék.

A  férjgyilkost felmentették. 
Aki 10 K-t rabolt 2 évi fegy- 

házra ítélték.

Akárki akármit mond s bármily 
politikai elveket vall, az esküdtszé­
ket okvetlenül meg kell reformálni, 
igy nem maradhat, hogy nyakra- 
főre igazságügyi abszurdumokat kö­
vessen el. Nagyon megindító példa 
erre a tegnapi eset.

Megírtuk, hogy Tóth Sándorné 
csákvári asszony fejszecsapásokksl 
megölte alvó férjét. Az esküdtek 
kimondták a beszámithatatlanságot 
s a verdikt alapján a törvényszék 
kénytelen volt felmenteni a férjgyil­
kos asszonyt. Későn volt már mi­
kor az esküdtek észbe-kaptak és fel­
szólaltak, hogy ők csak enyhitő 
körülményül akarták kimondani a 
beszámithatatlanságot.

Másnap szombaton Németh Jó­
zsef szabadbattyáni lakos bűnügyét 
tárgyalták. Némeih Szabadbattyán- 
ban az országúton u'ánament az 
itas állapotban levő Takacs Ven­
delnek, földre teperte és 10 K-t el­
rabolt tőle

Az esküdtbiróság 2 évi fegyházra 
ítélte.

R E G É N Y .

Csejthevár asszonya.
Regény a XVII. századból.

Németből fordította: Sebestyén József.
(63)

A lant érces hangjába bele bele 
csendültek Irma jajkiáltásai s a 
leány vérnélküli, sápadt képe, mint 
egy boszuálló kisértet, meg-meg- 
jelent szemei előtt. A lant kiesett 
kezéből s maga elé meredve fél­
hangosan mormogta : m eghalt! — 
. . . m eghalt! . . .

Csak nem veszi annyira lelkére 
a dolgot? - -  fordult Sybill Dórá­
hoz, — mert e jelentéktelen ügy 
semmiképpen sem érdemli meg, 
hogy olyan nagy lelkifurdalást 
erezzen miatta.

És miért ne sirassam meg azt 
a szegény jő leányt, aki minden­
kor akkora hűséggel ragaszkodott

ISKOLA KÖNYVEK
:: F E L Á R B A N  :; 
Iskolai iró és rajzszerek, 
papirnemiíek a legolcsóbb

árban.

Állandó nagy raktár a  legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 drb. I K. 
jgen szép albumok és emlékkönyvek 
nör-, plüseh és vászonkötés minősé­
gűek l koronától kezdve. Festővászon 
és legjobb aquarell- és olajfesték az 

összes színekben kaphatók.

Horathné és Rónáin'
KÖNYV- ÉS PAPIRŰZLETE 

K O S S T J T H - U T C A  15.
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hozzám ?. Gyilkos lettem, az ő 
gyilkosa!! O  " .

Nagyon különösnek találom e 
szavakat! Gyilkos? 1 Én akkor 
mi -vagyok ? 1 Ez az elnevezés en­
gem illet minden bizonnyal,, hisz 
én voltam az, aki megnyitottam a 
leány ereit. Legyen csak nyu­
godt én vállaimra veszem e bűn 
minden terhét!!

De Sybill — kiáltott fel iszo­
nyodva a fejedelemasszony — te 
nem félsz semmit az igazságos Is­
ten sújtó haragjától ? ! Hogyan 
fogsz számot adni e rettenetes go­
noszságról ?!

Ez az én dolgom és senki másé 
— felelt vad cinizmussal Sybill, — 
aztán elhallgatott.

. . . .  Dóra pedig oly köny- 
nyen elfelejtett mindent s oly 
könnyen megnyugtatta háborgó 
lelkét, nem élt benne más gondo­
lat, csak szépnek, nagyon szépnek 
lenni 1 ! . . . .

E rettenetes hiúság első, sze­
rencsétlen áldozata pedig ott fe­
küdt nem messze a rémes pince­
börtöntől, elfeledtem jeltelen szo­
morú sírjában.

XII.
Pár nappal később az egyik nap 

reggelén Dóra különös tervvel állt 
mostohaleánya elé. Ma nagy séta- 
kocsizást szeretnék tenni — mon­
dotta — és te fogsz utamra el­
kísérni 1 E parancsnak is beillő 
kívánság nagyon feltűnt Klárának, 
hisz eddig még sohasem történt 
meg, hogy büszke mostoha anyja 
vele kikocsizott volna. Kelletlenül, 
kedvetlenül készülődött az útra ; 
nem tudott ugyan semmit Dóra 
sötét szándékáról, valami meg­
magyarázhatatlan sejtelem, valami 
névtelen aggodalom azonban 
folyton nyugtalanította . . . Mikor 
útra készen kilépett szobájából, a 
szerensés véletlen gróf Réthyt hozta 
útjába.

Hova igy felkészülődve ?
Anyámat kell elkísérnem séta- 

kocsizásra — felelte Klára, — és 
két könnycsepp gördült ki szemé­
ből.

A fiatalember néhány vigasztaló 
szóval igyekezett megnyugtatni a 
rosszat sejtő leányt, aztán sietve 
elbúcsúztak egymástól, mert a feje­
delemasszony már közeledett felé­
jük.

Klára minden szó nélkül ült fel 
a kocsira, Dóra pedig gúnyos, 
kárörvendő arccal követte a leányt. 
A lovakat ugyanaz a kocsis haj­
totta, aki Irma eltüntetésében és 
meggyilkolásában szintén bűnré­
szes volt.

Dóra útközben nagyon szűk­
szavú volt, minél közelebb jutot­
tak azonban céljukhoz, annál több 
dicsérettel halmozta el a kolostort 
és annak lakóit. Klára remegve 
hallgatta anyja áradozásait ; most 
már átlátott a gonoszul kieszelt 
terven, de visszafojtotta könnyeit 
és türelemmel várta a veszedelmes 
ut kimenetelét, mert okosabbat 
egyelőre úgy sem tehetett.

(Folyt, köv.)

Pfinn József Concor- 
dia temetkezési vállalata
régi, újonan átalakított és 
megnagyobbított üzleti 
helyiségébe költözködött 
vissza.

Rendeljen nálam öltönyt, fel­
öltőt stb. úri szabó műhelyem  
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőségét vállalói?:, min­
den munkámért. Jó szabás, di­
vat szerint. Vegyen.valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányaiposz- 
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Szerkesztői üzenetek.

Az én versem. Hogy utolsó strófájá­
nak eleget tegyünk, no meg, hogy ebben 
a panamás világban egy kis m osolyderitő 
is kerüljön olvasóink asztalára, elkövetjük 
azt a megbocsáthatatlan, hallatlan merészsé­
get, hogy versét eme tiszteletreméltó he­
lyen a nagy nyilvánosság elé dobjuk. Kije­
lentjük azonban, hogy mindazon gyomor- 
bántalmnkért, hasgörcsükért, melyet múzsá­
jának megnyüstkozása esetleg okoz, felelős­
séget semmiesetre sem vállaihatunk, hanem  
ezt teljesen önre hárítjuk.

Lássuk csak a verset.

A hétről.

Lázban van az egész város 
Kicsi, naggya egyaránt,
Dicsérik a tangó táncot,
Mint egykoron a Uúnkánt.

Oh a tangót járogatni 
Gyönyörű szép élvezel, 
polka, csárdás vagv zeperli 
Hozzá közel se jöhet.
A vizdijat úgy olvasom  
Meg akarják adózni,
Mert a pinkát s több cfclét 
így  akarják pótolni.
Urak, urak, faintos urak 
Adok tanácsot, de jót.
H ogy ha pénz kell mindenáron, 
Adózzák meg a tangót.

Erdős József cs Süveges 
Úgy hírlik, hogy békülnek,
Ha ez igaz, bizonyára 
A pénztárnál kékülnek.
Ha Süveges visszakerül 
Reformálnak mindent át,
Legépelni szakácskóri)-vet 
Nem lesz többé obiigát.

Két évet kapott a Putek 
Nagyon sok ezt leülni,
É s a morál kérem szépen 
Nem kell mindig ferblizni.
Demokraták úgy örültek 
Fényes itt lesz újra itt.
De a főkapitány Ságy 
Elrontotta a paklit.

Többet nem írok én mostan 
Elég volt most, elég hát,
Nem akarom hogy azt mondják 
Jaj de hosszú, jaj de fád.

Szerkesztő ur kérem szépen 
Közölje e verseket,
Többet írni, szebbet írni 
En úgy éljek nem lehet.

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó egy uj egylovas kis kocsi 2 ajtó 

tokkal, 2 db. vas tűzhely. Vörösmarty-tér 1.

Jövedelmeid ház, korcsma cs boltlielyisé- 
gekkel Simor-utcában eladó. Cim a kiadó­
hivatalban.

 ̂Keresek nov. 15-ére egy  szolid házveze­
tőnőt, aki kettőnkre a főzést vállalná. Aján­
latokat Iglóra kerek. Kovács Istvánnc szá­
zados neje.

Takarmányrépa eladó Haltér n .  sz. Ve­
szek mantikula veszőt gyökereset.

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven­
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
ak iadóban.

Tiszta pergetett szinméz kapható kilón­
ként i K 40 fillérért. PoIIermann, Pálya­
utca 28.

Megyeháztér 13. szám alatt az első eme­
leten 2 szobás garzon lakás azonnal, vagy 
február 1-ére kladő.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca 26. sz. alatt

NagyszemU ribizke termo bokrok csomón­
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izü szamó­
ca (földi eper) palánták {5 drb. 8 fillér. 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 00 fillér, 100 drb l 
korona őszi ültetésre —  kaphatók Széché- 
nyi-u. 26.

Tanuló lányokat cs egy bejáró leányt fel - 
vesz Pnjorné József-utca 4.

Budapesti szanatóriumban evekig dolgo­
zott maszirozó. vizgyógykezelő, szépség 
ápolónő ajánlkozik a nagyérdemű hülgykö- 
rönségnek Pcrcdync Olaj-u. 2- Te!efon2JJ.

Mosást lakásomon elvállalok. Cim u 
kiadóban.

Önkéntes butorárverés jövő vasárnap az 
összes bútorberendezés stbi eladatik a tu- 
rószsáki nyári lakban. Bővebbet a szerdai 
szám api óhirdetésében Uchtneckert.

Egy három szobás lakás kiadó 
február 1-ére Budai-ut 25|b

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka­
utca I. b- SZ. A nagyérdemű közönség be­
cses figyelmébe ajánlja házilag kezelt mo­
sodáját Úgy javításokat harisnya kötést és 
javítását jutányosán elfogud. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he­
lyet keres.

349|vhajt. 1913.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó 

az 1881. LX. te. 102. g-a értel­
m ében közhírré teszi, hogy a 
pécsi kir. törvényszéknek 1912. 
sp. V 277. sz. végzése követ­
keztében A uber Gyula javára 
215 kor. 40 fill. és jár. iránti 
ügyébon az 1912. évi december 
hó 27-én foganatosított kielégí­
tési végrehajtás alkalmával fe­
lülfoglalt és 2494 kor.-ra be­
csült : gazdasági szerek, vas 
áru  stb. nyilvános bírói árve­
résen eladatni fognak.

Mely árverésnek a sárbogárdi

kir., járásbíróság 19Í2. V. 281|3 
sz. végzése folytán 215 kor. 40 
fill. tőke, ennek 1912. évi au­
gusztus hó 29-től5 járó 5 # ka­
matai, 64 kor. 85 üli. költségek 
erejéig Sárbogárdon adós And- 
rássy-nti üzletében leendő m eg­
tartására 1913. évi november 
hó 24-ik napjának délelőtti fél 
9 órája kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly  
megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingók az 1881. 
LX. te. 107. és 108. §-ai értel­
mében készpénz fizetés mellett, 
a legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén a becsáron alul is el 
fognak adatni.

A mennyiben ezen ingókat 
mások is le illetve felülfoglalták 
és azokra kielégítési jogot nyer­
tek volna, ezen árverés azok 
javára is elrendeltetik.

Sárbogárd 1913. nov. hó 2.
Pölöskey József,

kir. bírósági végrehajtó.

Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző 

Pemrner András és trsai meg­
keresése folytán ezennel köz­
hírré teszem, hogy a nevezet­
tek tulajdonát képező székes­
fehérvári 305 számú betétben 
A f  1 sorszám alatti Zámoly- 
uicai ház, 4000 korona kikiál­
tási árban. — Ugyanezen be­
tétben f  2 sorszám alatti gu- 
gásvölgyi dűlőben lévő szántó 
3000 korona kikiálltási árban 
és ugyanazon betétben A f  4 
sorszám alatti marosbefoiyási 
dűlőben lévő rét 500 korona 
kikiállta, árban folyó évi no­
vember nő 12-én délelőtt 9 
órakor hivatalos helyiségem­
ben (Székesfehérvár Jókai-utca 
3. szám) nyilvános árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek eladatik.

Minden egyéb felvilágosítás 
a hivatalos órák alatt irodám­
ban kaphatók.

Szfehérvár, 1913. október 
hó 31-én.

Dr. Nősz Gyula,
kir. közjegyző.
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Ilii El VAROS

A F O L L O
mozgószinháza

'n  ÍT

P d P f l l r  Kovács Dezső fogé- 
X  V f í « n  szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa­
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

A  nagyérdemű közönség 

tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
alatt levő

elvállalok megrendeléseket, 
valamint fazon munkákat 

és azt a  legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé­
nyeket is kielégítem szolid 
árak mellett. A nagyérdemű 
közönség szives pártfogá­
sát kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

#  #  
m m é í

Tolnamegyében vasút köze­
lében egy 200 holdas jő mi­
nőségű földbirtok kedvező fel­
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

^ a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan cs szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Tólíényi-héz.

az olcsó beszerzési hely
csokoládácukorka és teasüteményekre

kizárólagos cukofkaárukáz
£Tag-3r S á n d o r - u t c a ,  t e l e f o n ,

Tulajdonos: Korai Arthur.

A spirált
f ====t  a b l e t t
§ |  : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál stb. §  
M  elismert fájdalomcsíUapitőszer ; §
§ f sokszor kisebb értékű készítményekkel utánozzák, Ü  
§  hogy biztosan valódi Aspirint kapjunk, vegyük 0  

a  „Bayer“ féle Aspírin tablettákat Egy cső ű. §  
= 5  20  á 0,5 gros tablettát tartalmaz ára 1 kor. MM?

 ̂ 20 fíii.
Utánzatokat utasítsunk vissza.

ELVEM SZOLID

V I D A  E L E K ....
Elsőrangú, kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépülét.

I B őrbuíorokat speciális inódszaf szerint, 
1 * sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 

, bá to ra it, m indennem ű díszítéseket, szái- 
■ lodák és villák berendezóseit. Szoba tapé­

tázások, linóleum  lerakások, valam int m inden  e  szakmába 
vágó  m unkákat kiváló gonddal, teljes fe le lő sség g e l! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy  afrik  matrá- 
cok, roletták, nagyobb  m ennyiségben kü lö n  árszabás szerint

gyönyörű m űvész vászon­
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Raktáron tartok
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V  I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és díszítő-

ELVEM SZOLID!

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

BENZOETEJKRÉiET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér. 
! 2 !

FUJ-ÉS LÁNYKA -FE HÉltNEMŰEK!
Ksztyiik, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Elórajzolt kézimunkák.

Ú jdonság női és lán yk a-k a lap form ák b an !

K0YÁTS ANTALNÁL
ú r i  é s  n ő j d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . ---------Városház-tér.

mielőtt bárhol venne, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel és Petö-féle 
szabadalmazott füstemésztö és foly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifauli szénnel elérjük a lég- 
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elfemér
vaskereskedésében, hol a kizárólagos | 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. 

Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

<8

fi :1k
m

00001232

ELVEM
 SZO

LID
 I



1913. november 9. FEHÉRMEYGEI NAPLÓ

M r .  I l t i l  I L K i L l I I  T É T É I !
r  • •

t e n n is  f l a n n e l
jó minőségű 80 cm. 

széles
mtr. 3 4  fillér.

Strapa-szövet
120 cm. széles célszerű 

színekben 
mtr. 88  fillér.

K erti abrosz
piros, kék és világos szin­
ben, általánosan ismert leg­

jobb minőség
2 K 48  fillér.

T artós flannel
barhet, sötét szinben 

mtr. 4 4  fillér.

ft
Őszi kelme

120 cm. széles angol min­
tákban

mtr. 1 kor. 10 fillér

Női plaidkendő
Hymalai minőség 

Reklám ár 2 K 48  fill.

Z s i n o r b a r h e t
Cosmanosi kitűnő mosó 

mtr. 58 fillér.

S E V I 0  T,
nehéz minőség 140 cm. szé­
les tegethof és fekete szin­

ben
Reklám ár mtr. 2.46.

Női in g  hímzéssel,
igen jó vászonból 

1 K 90 fill.

P i k e b a r h e t
fehér, nehéz anyagból 

mtr. 56 fillér.

BÁRSONYOK
fekete, sötétkék, bordó, 

barna,
mtr. 1 kor. 38  fillér.

1 vég  2 3  méterű
tartós pamutvászon 

9 K 20 fill.

120 cm. széles
pepitaszövet, kiváló 

minőség 
mtr. 86 ‘ fillér.

Bious es pongyola
kelmék, 120 cm. széles, 
csíkos és sima színekben 

mtr. 1 kor. 20 fill.

C lü t h k ö t é n y
Ízlésesen díszítve 

1 K 90 fill.

90 fillértől 2 K  20 fill-ig.

Nagy ebédlő szőnyegek
10 koronától 60 koronáig.

FALVEDOK. ímWM
feltűnést keltő olcsó 

árakért
I

m r T T T ^ r T T  M T  A SZENT IRMEÜTCA.J
U S l i  U  A C 5 V A A  U U i l ü  Barátok épülete átellenében.S

A Székcsfehórváti Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3'20. 1. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

jgM gfijíiS S g í#

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo­
nal mentén Székesfehérvár kö­
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Üzlet áthelyezés.
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy első székesfehérvári göz- 
és villamos erőre berendezett

i n t é z e t e m e t  

J ó k a i - u t c a  15. s z á m  a l á
(a belvárosi óvodának szemben)

helyezem át.
Az uj helyiségben is szives 

pártfogást kér, 
kiváló tisztelettel

Auerbach József
fehérnemű tisztitó.

's g SS>

^3?•ssS)

• ő K O J b r d & z - é ^ ö ^ J c i C ö M e p e -

m im 'm
• B e l - é 3 k ü l f ö l d t - q r á i t e \ i e n i l *
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• l ^ m ű v é ö z í ^ i r e m l é M e r v e f e

•öx/ehérvér-őímomtcöL- IQ

V É D J E G Y .

co *

FIGYELEM! = = =  t
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők Í J  
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi pp 
SINGER-f.b varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek «  
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvónytársa- (T  
sáltól származtak, — miért is ügyeljünk a r j  
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek. ^

SINGEK Co. |
varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2.

_  SZÉKESFEHÉRVÁR,. — [ £
Nádor-utca Töltényi-féle ház.^  ^  E ^  Nádor-utca lo ltc iiy i'1610 uaz.
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A M a g y a r  Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke

ÁTVETTE

A MAGYAR KIRÁLY
_ =  szállodát, vendéglőt és kávéházat = -
melyet modernül renoválva a legnagyobb figye'emmel és 

szolidsággal vezet tovább.

Elsőrangú tiszta szobát finom ételek és italok.
Pontos kiszolgálás.

K o i i ^ o r s i J í !
PIANINOK! —  HARMONlÜMOk í

■A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe la kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

| SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉ£ ZITŐ 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó bútor kiállítás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

600 K-tól feljebb o  
450 .  .

Zongorák 
Pianinók
Hannoninznok 70 ,  ,  **
Cimbalmok 70 ,  ,  £U
Cimbalmok pedállal 130 .  ,  2

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a lég- 

jutányosabban eszközöltetnek. S)|

H E I N  M Á R T O N ?
Dunántúl legnagyobb mű- j

hangszerkészítő tBlepe.
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37.¥

ELVEM K IS  HASZON NAGY FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, díszítő és paplankészitő. — Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük­
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
------- szintén átdolgozásokat házon kívül i s . ----------------

Tisztelettel
I b z E á r t o t n .  K á r o l y .

A  LEG10BB PAPLAN.

PALMA gummisarokban a já-
________ rás biztos és elegáns!
Ratáron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg­
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság­
:: :: bán páronként 20 fül. :: ::

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

Cipflkrémküiönlegességek a kontinens lég* 
hírnevesebb gyáraiból Wittemore Bross & 
Co. amerikai krém, E. Brown & Són »és 
Everetis angol gyártmány, Grison krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

I ! ! Nincs töbké foltos színes cipó ! 1 !
F í l t ' h n l  f ^— áeiós találmány. Ezen 
■ d l  UUI > cipőkrém a cipőn levő iz­
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el­
tüntet. Az így befestett cipő színe tartós 
és nem kopik le. —  10 féle színben kap­

ható. —  Egy doboz 6 0  fillér.

— Farból fekete 50 fillér. —

fillér egy óriási doboz 
&  v  „NIGRIN“ a világ leg- 
:: :: jobb cipőkrémé. :: ::
II kgr.. mely a legnagyobb háztartásban
]4 ,egy hónapig elegendő 75 fiillér--------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, G, 
10 és 20 (filléres dobozokban. 

Lconhardi hírneves fénymáza.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá­
rak, uradalmak, malomtulaidono- 
sok részére legkitűnőbb és leg­
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijalt. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butorbehuzatokhoz való bő­

rök minden színben.

e  Sörkülönlegességek.
I technikai célokra. !%V>csitető és sár­
I meníőbőrök. —  Lakbőrüb műiden szin- 
I — Öv és szijbőrök. — Nyereg és 
I ülésnek való disznóbőr. —  Géphajtó szi- 
|  jak. — Dob bőrök. — Butortörlő szarvos- 

bőrök. — Toilett szarvasbőrök. __

:: » Székesfehérvár speciális üzlete :: ::

l s m a f  Gábor  e s  fia
Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.

Gépszij és bőrkereskedés. — Cipőfelsőrész és koptaíagyár 
Csizmaványoló miihel.v. — Üzletalapitás 1857-ik évben. 

Iroda, gyár és ánitelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-U. 8--H).
Fernolleniit István cs és kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.

Fölcrakata Iteil világlűiii padlómázainak, — Hazai inar- 
term ekék állandó kiállítása. — Naponta postai szétküldés 

Üzleti órák: Déletött fél 7 töl 12 óráig, Délután I órától este 8 lg 
GALA gummisarok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

! lieil világhírű gyártmányai
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 

ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 
Szalmakalap festékek. —  Kályha és fém- I 
tisztító szerek. — Bőrrapretura. —  Nyereg- j 
szappan. Orosz bőrkenőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízm entessé teszi.
;; :: Patakenőcs. —  Vazelin.

Vízmentes ponyvák.
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.
T r ie s t i  s z i v a c s be h oz a ta l
Szivacsok minden nagyságban,
" óriási választékban. ::

Kaptafamühelyünkbon
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmásam- 
fákat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat megtartják. —  A láb­
beliek gondozásáról és jókarban tartásé­
ról szívesen szolgálnak tisztelt vevőink­

—  nek útbaigazítással. —

biztos szerláb-
J É G r P O í í i  izzadas ellen!

Szenzációs ma­
gyar találmány. Egy doboz 60 fill. | 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

’Tlx:bT'X'A:=gr̂ -rrc;->.T a t1.
25 Allűrért egy liter legjobb Unta előállítható.

— — PróbaUveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, afrik és teugerifn ere- | 
deti gyári árakon. — Matrac és ' 
rolettagrádlik. —- Bútor és mát- 
racruganyok. Amerikai bőrvász­

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szükséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz- i 

tékban.

minden színben, cipőcsatok és min­
denféle cipődiszek. •—■ Asbesí, pa­
rafa és filctalpbetétek. — Tele- 
fonr endelésre bárm it készség­
gel házhoz szállitnnk. — Ál­
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival.

Nyomatott az Egyházmegyei K ö n y v n ^ n ^ 7 i ^ ^ é ^ t 7
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